
ZARZĄDZENIE Nr 1150/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.05.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu  
2/6 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 położonym na os. Na 
Wzgórzach w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
2/6 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 
położonym na os. Na Wzgórzach w Krakowie

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 2/6 części zwaloryzowanej 
kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr  [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  
usytuowanego w budynku nr 16 położonym na os. Na Wzgórzach w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2017 r. poz. 1875, 2232, Dz. U. 2018 r. poz. 130), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 121, 50, 650), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania zwrotu 2/6 części zwaloryzowanej 
kwoty bonifikaty w wysokości 82 927,24 złotych udzielonej najemcy tj. Państwu  [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. 
poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 na os. Na Wzgórzach 
w Krakowie zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 18 
lutego 2011 r. Rep. A Nr 1426/2011, z własnością którego związany jest udział wynoszący 
53/1000 części w nieruchomości wspólnej, obejmującej prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 246 o pow. 03a 74m2, obr. 10, jedn. ewid. Nowa Huta, objętej księgą wieczystą nr 
KR1P/00084934/3 oraz we współwłasności części wspólnych budynku i urządzeń 
niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego to lokalu 
Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00465896/9 – na wniosek Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pana [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku na os. Na 
Wzgórzach 16 w Krakowie o pow. 55,79 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 
wynoszącym 53/1000 części obejmującej prawo użytkowania wieczystego działki nr 246 o 
pow. 03 a 74 m2 obręb 10, jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz części wspólne budynku, z 
którego wydzielony jest lokal - niesłużący do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych 
lokali - został zbyty przez Gminę Miejską Kraków na rzecz najemców tj. Państwa 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep. A nr 1426/2011 z dnia 18 lutego 
2011 r. w kwocie 25.794,36 zł tj. lokal mieszkalny za cenę 25.565,00 zł, natomiast pierwsza 
opłata od udziału w prawie współużytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
wynosiła 229,36  zł. Przy nabyciu powyższego lokalu i prawa współużytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 232.150,27 zł.

Zgodnie z aktem poświadczenia dziedziczenia z dnia 20 listopada 2012 r. Rep. A Nr 6842/12 
spadek po [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – zmarłej dnia 08 października 2012 r. - na podstawie 
ustawy w stosownych udziałach w stosunku do całości spadku nabyli: mąż [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], syn [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i córka [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos 
- inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta].

Następnie w dniu 11 stycznia 2013 r. aktem notarialnym Rep. A Nr 222/13 w/wym. dokonali 
działu spadku i zniesienia współwłasności w ten sposób, że Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos 
- inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 



Miasta] otrzymała na wyłączną własność całą nieruchomość stanowiącą przedmiotowy lokal 
mieszkalny. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w niniejszej sprawie ustalono, iż 
obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty nie zachodzi w 
odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu uprzednio nabytego od Gminy 
Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach na rzecz osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 
pkt 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z w/wym. 
przepisem przez osoby bliskie należy rozumieć „zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci 
rodzeństwa, małżonka, osoby przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje 
ze zbywcą faktycznie we wspólnym pożyciu”.

Jednakże zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami obowiązek 
zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty spoczywa na osobie bliskiej w sytuacji między 
innymi zbycia lokalu mieszkalnego przed upływem 5 lat licząc od pierwotnego nabycia, co 
ma miejsce w przypadku męża spadkobierczyni (w zakresie udziału 1/6 części) i jej syna (w 
zakresie udziału 1/6 części).

Oznacza to, iż zbycie przez w/wym. będących osobami bliskimi do pierwotnego 
nabywcy udziałów w przedmiotowym lokalu mieszkalnym wypełniając dyspozycję przepisu 
art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami zrodziło obowiązek zwrotu kwoty 
stanowiącej część bonifikaty (udział 2/6 części) udzielonej od ceny przedmiotowego lokalu, 
bowiem „przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, która zbyła lub 
wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed 
upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 
lat, licząc od dnia pierwotnego nabycia”. 

Zgodnie z przywołanym powyżej art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy o gospodarce 
nieruchomościami od daty pierwotnego nabycia przedmiotowego lokalu mieszkalnego od 
Gminy Miejskiej Kraków, tj. 18 lutego 2011 r. do dnia jego zbycia, tj. 11 stycznia 2013 r. nie 
upłynął okres 5 lat.

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami w 
brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów obowiązek zwrotu kwoty 
równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego 
nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia a 
obowiązek ten dotyczy również osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia 
art. 68 ust. 2b cytowanej ustawy. Zważyć należy, że w odniesieniu do osób bliskich 
pierwotnego nabywcy nie ma zastosowania art. 68 ust. 2a pkt 1-5 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami wyłączający obowiązek zwrotu bonifikaty, co potwierdza wyrok SN z dnia 
14 lipca 2010 r. sygn. akt. VCSK 15/10, zgodnie z którym „ Przesłanki zwolnienia od 
obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a 
ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, Dz. U z 2004 r., Nr 261, poz. 
2603 ze zm.) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości wskazanych w art. 
68 ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich ( art. 68 ust. 2 lit. b ustawy ), na rzecz których 
zbyły nieruchomość.”

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 
ACa 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z 
dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tj. Dz.U 2010, Nr 102, poz. 651 ) 
powstaje z mocy prawa po stronie bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej 
bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę bliską, lecz na 
podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością”.

Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. w 
sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż w 
stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 



dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 
upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 
które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 
„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby 
bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej z 
pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.” 

Z tych względów obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie udzielonej 
pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża na podstawie art. 68 
ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osobę bliską, która nabyła i 
zbyła lokal, co nastąpiło w niniejszej sprawie.
W wyniku przeprowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że mąż spadkobierczyni 
zmarł 11 czerwca 2016 r., natomiast zgodnie z danymi uzyskanymi z  Wydziału Spraw 
Administracyjnych tut. Urzędu jego syn i córka są osobami najbliższymi Zmarłego, co 
skutkuje tym, iż na podstawie art. 931 Kodeksu cywilnego wyżej wymienieni należą  do 
kręgu spadkobierców ustawowych po Zmarłym [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta].  

Zgodnie z ogólną zasadą dziedziczenia, obowiązek zwrotu bonifikaty, który powstał 
przed śmiercią zobowiązanego do zwrotu stanowi dług spadkowy wchodzący w skład spadku 
po wyżej wymienionym. Stosownie do przepisów art. 922 w zw. z art. 1030 i nast. Kodeksu 
cywilnego długi spadkowe (w tym z tytułu zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty) 
przechodzą na spadkobierców, a w związku z powyższym syn i córka Zmarłego są 
zobowiązani solidarnie do zwrotu kwoty 41.463,62 zł.

Mając powyższe na uwadze pismem znak GS-16.7124.291.2017 z dnia 27 listopada 
2017 r. wezwano spadkobiercę jednego ze współmałżonków tj. syna do uiszczenia na rzecz 
Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 41.463,62 zł oraz solidarnie spadkobierców 
drugiego ze współmałżonków tj. córkę i syna do uiszczenia na rzecz Gminy Miejskiej 
Kraków kwoty w wysokości 41.463,62 zł, tytułem zwrotu części zwaloryzowanej kwoty 
bonifikaty udzielonej od ceny przedmiotowego lokalu mieszkalnego zastosowanej przy jego 
zbywaniu na mocy postanowień uchwały Nr XLVI/568/08 z dnia 11 czerwca 2008 r. w 
sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców (z późn. zm.).

Pismem z dnia 30.11.2017 r. zobowiązani do zwrotu zwrócili się do Rady Miasta 
Krakowa z prośbą o odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty dotyczącej 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego.

Z uzasadnienia wniosku wynika, że po śmierci żony jej współmałżonek jako osoba nie 
wychodząca z domu z uwagi na przewlekłą chorobę (brak możliwości przełykania pokarmu, 
nadciśnienie, częste pobyty w szpitalu) wymagał stałej opieki. Jak następnie wyjaśniono 
„zdecydowaliśmy, że opiekę nad tatą sprawować będzie córka (…) i dlatego też mieszkanie 
będzie do niej należeć. Z uwagi na fakt, że nie był sporządzony testament konieczne było 
przeprowadzenie spraw spadkowych i zniesienie współwłasności. Nie mieliśmy świadomości, 
że to działanie spowoduje zwrot bonifikaty”. Nadto wskazano, że „uregulowanie kwestii 
mieszkania odbyło się bez żadnych spłat i dopłat. Nikt z tego tytułu nie uzyskał żadnych 
korzyści finansowych.  Do śmierci mieszkanie zajmował tata (…). Obecnie wszelkie opłaty w 
wyżej wymienionym mieszkaniu ponoszę ja (…), która jestem właścicielem tego mieszkania”. 

Zgodnie z treścią księgi wieczystej nr KR1P/00465896/9 właścicielem 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego jest córka pierwotnych nabywców lokalu, natomiast w 



dziale III tej księgi wieczystej ujawniona jest na rzecz Jej ojca dożywotnia, nieodpłatna 
służebność osobista polegająca na prawie zamieszkiwania w całym przedmiotowym lokalu 
mieszkalnym (objętym niniejszą KW) w dotychczasowym zakresie.  

W oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że ojciec 
w/wym. w przedmiotowym lokalu mieszkalnym zameldowany był na pobyt stały w okresie 
od dnia 02.06.1982 r. do dnia zgonu tj. 11.06.2016 r.    

W/wym. wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 949/18 z dnia 27 marca 2018 r.) i Komisję 
Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1126/18 z dnia 10 kwietnia 2018 r.). 

W związku z wydanymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 
nieruchomościami podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


